копия

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

№

г. Луганск

Об утверждении стоимости платных услуг Государственному
образовательному учреждению высшего профессионального образования

Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический

В соответствии с подпунктом 15 пункта 5.5 Положения о Министерстве
образования и науки Луганской Народной Республики, утвержденного
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от
07 января 2015 года № 02-04/05/15 «Об утверждении Положения
о Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики»
(с изменениями), Положением о порядке предоставления платных услуг,
оказываемых государственными унитарными предприятиями, государственными
учреждениями и исполнительными органами государственной власти
Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета
Министров Луганской Народной Республики от 12 марта 2015 года
№ 02-04/61/15 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных
услуг, оказываемых государственными унитарными предприятиями,
государственными учреждениями и исполнительными органами государственной
власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Перечнем платных
услуг, предоставляемых государственными учреждениями образования
Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета
Министров Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года № 54
«Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными
учреждениями образования Луганской Народной Республики» (с изменениями)
(далее -  Перечень), Порядком расчета стоимости платных услуг,

университет» (пункт 1.1, 1.2, 1.7)

копия
письма-ходатайства Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский
государственный технический университет» от 27 августа 2019 года
№ 1182-016/69, калькуляции, экономического и правового обоснования
установленной стоимости платных услуг, предоставленных Государственным
образовательным учреждением высшего профессионального образования
Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический
университет», протокола заседания Комиссии Министерства образования и науки
Луганской Народной Республики по рассмотрению вопросов об утверждении
стоимости платных услуг, предоставляемых образовательными организациями
(учреждениями) Луганской Народной Республики, находящихся в ведении
Министерства образования и науки Луганской Народной Республики от
27 августа 2019 года- № 44, п р и к а з ы в аю:

1. Утвердить прилагаемую стоимость платных услуг, предоставляемых
Государственным образовательным учреждением высшего профессионального
образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный
технический университет» согласно пунктов 1 Л, 1.2, 1.7 Перечня платных услуг,
предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской
Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров
Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года № 54 «Об утверждении
Перечня платных услуг, предоставляемых государственными учреждениями
образования Луганской Народной Республики» (с изменениями).

2. Руководителю Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский
государственный технический университет» разместить информацию о стоимости
платных услуг, предоставляемых образовательным учреждением, в средствах
массовой информации, в доступном месте для ознакомления клиентов в
соответствии с действующим законодательством Луганской Народной
Республики.

3. Персональную ответственность за исполнением настоящего приказа
возложить на руководителя Государственного образовательного учреждения
высшего профессионального образования Луганской Народной Республики
«Донбасский государственный технический университет».

Министр образования и науки
Луганской Народной Республики

Отдел по вопросам государственной
гражданской службы ихадрое

Министерство образования и науки
Луганской Народной Республики

КОПИЯ ВЕРНА

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства
образования и науки
Луганской Народной Республики
от «Д&Я&смтгбк' 20/Йюда №

Стоимость платных услуг

предоставляемых Государственным образовательным учреждением высшего

профессионального образования Луганской Народной Республики

«Донбасский государственный технический университет»

Согласно Перечня платных услуг, предоставляемых государственными
учреждениями образования Луганской Народной Республики, утвержденного
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от
02 февраля 2016 года №54 «Об утверждении Перечня платных услуг,
предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской
Народной Республики» определены нижеследующие платные услуги и их
стоимость.

№
пункта

Наименование услуг

Стоимость
платной
услуги,

(рос.руб.)

1 2 3

1.1 П о д го т о в к а  св ер х го су д а р ст в ен н о го  зак аза  в п р ед ел а х
л и ц ен зи о н н о го  объ ем а  в со о тв етств и и  с д о го в о р а м и , за к л ю ч ен н ы м и
с ф и зи ч еск и м и  и ю р и д и ч еск и м и  л и ц а м и , у ч а щ и х ся , сту д ен то в ,
а сп и р а н то в  и д о к то р а н то в

(Базовый ВУЗ)

Ф о р м а о б учен и я: очная Гири получении первого высшего образования)

О б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а вы сш его  о б р азо ван и я  -  п р о гр ам м а бакалавриата
1 Л и н гв и сти к а 6660 ,00
2 М ен ед ж м ен т 13634,00
3 Б и зн ес-и н ф о р м ати к а 8072 ,00
4 Э к о н о м и к а 14622,00
5 Р ад и о ф и зи к а 5156 ,00
6 И н ф о р м ати к а  и  вы ч и сл и тельн ая  тех н и к а 5292 ,00
7 Э л ек тр о н и к а  и  н ан о эл ектр о н и ка 5624 ,00
8 Э л ек тр о эн ер гети к а  и  эл ектр о тех н и ка 5253 ,00
9 А в то м ати зац и я  тех н о л о ги ч ески х  п ро ц ессо в  и п ро и зво д ств 6817 ,00
10 Э ко ло ги я  и п р и р о д о п о л ьзо ван и е 4687 ,00
11 М етал л у р ги я 8757,00
12 Э н ер гети ч еско е  м аш и н о стр о ен и е 5999,00

13
К о н стр у кто р ско -тех н о л о ги ч еско е  об есп ечен и е  м аш и н о стр о и тел ьн ы х
п р о и зво д ств

6718 ,00

1 2 3
14 Т ех н о л о ги ч ески е  м аш и н ы  и об оруд ован и е 7739 ,00
15 Х и м и ч еск ая  тех н о л о ги я 4687 ,00
16 С тр о и тел ьство 4687 ,00
17 А р х и тек ту р а 5208,00

О б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а вы сш его  о б р азо ван и я  -  п р о гр ам м а специалитета
18 Г  о р н о е  дело 4687 ,00
19 П р и к л ад н ая  геологи я 4687 ,00
20 П ер ево д  и  п ер ево д о вед ен и е 6562 ,00
21 Э ко н о м и ч еская  безо п асн о сть 10181,00

О б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а вы сш его  о б р азо ван и я  -  п р о гр ам м а магистратуры
22 Л и н гв и сти к а 5156 ,00
23 М ен ед ж м ен т 23433 ,00
24 Б и зн ес-и н ф о р м ати к а 16872,00
25 Э к о н о м и к а 13865,00
26 Ф и н ан сы  и кр ед и т 9013 ,00
27 Г о су д ар ствен н ы й  ауди т 14529,00
28 Э к о л о ги я  и  п р и р о д о п о л ьзо ван и е 4999 ,00
29 С тр о и тел ьство 5047 ,00
30 А р х и тек ту р а 6249 ,00
31 Р ад и о ф и зи к а 4687 ,00
32 И н ф о р м ати к а  и вы ч и сл и тельн ая  тех н и к а 4687 ,00
33 Э л ек тр о н и к а  и  н ан о эл ектр о н и ка 4687 ,00
34 Э л ек тр о эн ер гети к а  и  эл ектр о тех н и ка 4989 ,00
35 А вто м ати зац и я  тех н о л о ги ч ески х  п ро ц ессо в  и  п ро и зво д ств 4687 ,00
36 М етал л у р ги я 4687 ,00

37
К о н стр у кто р ско -тех н о л о ги ч еско е  об есп ечен и е  м аш и н о стр о и тел ьн ы х
п р о и зво д ств

5539 ,00

38 Т ех н о л о ги ч ески е  м аш и н ы  и обор у д о ван и е 5624 ,00
39 Х и м и ч еск ая  тех н о л о ги я 4687 ,00
40 Э н ер гети ч еско е  м аш и н о стр о ен и е 4687 ,00

Ф о р м а об у чен и я : очная (при получении второго высшего образования)

О б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а вы сш его  о б р азо ван и я  -  п р о гр ам м а бакалавриата
41 Л и н гв и сти к а 40425 ,00
42 М ен ед ж м ен т 37695 ,00
43 Б и зн ес-и н ф о р м ати к а 33006 ,00
44 Э ко н о м и к а 39557 ,00
45 Р ад и о ф и зи к а 35767 ,00
46 И н ф о р м ати к а  и вы ч и сл и тельн ая  тех н и ка 37397 ,00
47 Э л ек тр о н и к а  и  н ан о эл ектр о н и ка 33655 ,00
48 Э л ек тр о эн ер гети к а  и эл ектр о тех н и ка 32162 ,00
49 А в то м ати зац и я  тех н о л о ги чески х  п роц ессов  и  про и зво д ств 38922 ,00
50 Э ко ло ги я  и  п р и р о д о п о л ьзо ван и е 31596 ,00
51 М етал л у р ги я 38016 ,00
52 Э н ер гети ч еско е  м аш и н о стр о ен и е 35259 ,00
53 К о н стр у кто р ско -тех н о л о ги ч еско е  об есп ечен и е  м аш и н о стр о и тел ьн ы х

п р о и зво д ств
35977 ,00

54 Т ех н о л о ги ч ески е  м аш и н ы  и  обо р у д о ван и е 36998 ,00
55 Х и м и ч еск ая  тех н о л о ги я 33947 ,00

1 2 3
56 С тр о и тел ьство 31596 ,00
57 А р х и тек ту р а 64204 ,00

О б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а вы сш его  о б р азо ван и я  -  п р о гр ам м а специалитета
58 Г  о р н о е  дело 36950 ,00
59 П р и к л ад н ая  гео л о ги я 36950 ,00
60 П ер ево д  и п ер ево д о вед ен и е 43831 ,00
61 Э ко н о м и ч еская  безоп асн ость 37639 ,00

О б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а вы сш его  о б р азо ван и я  -  п р о гр ам м а магистратуры
62 Л и н гв и сти к а 70459 ,00
63 М ен ед ж м ен т 69328 ,00
64 Б и зн ес-и н ф о р м ати к а 64514 ,00
65 Э к о н о м и к а 61507 ,00
66 Ф и н ан сы  и  кр ед и т 56655,00
67 Г о су д ар ствен н ы й  ауди т 62171 ,00
68 Э ко л о ги я  и п р и р о д о п о л ьзо ван и е 56591 ,00
69 С тр о и тел ьство 56639,00
70 А р х и тек ту р а 122015,00
71 Р ад и о ф и зи к а 63683 ,00
72 И н ф о р м ати к а  и  вы ч и сл и тельн ая  тех н и ка 66671 ,00
73 Э л ек тр о н и к а  и н ан о эл ектр о н и ка 58522 ,00
74 Э л ек тр о эн ер гети к а  и эл ектр о тех н и ка 56581,00
75 А вто м ати зац и я  тех н о л о ги чески х  п ро ц ессо в  и про и зво д ств 66671 ,00
76 М етал л у р ги я 60980 ,00

77
К о н стр у кто р ско -тех н о л о ги ч еско е  об есп ечен и е  м аш и н о стр о и тел ьн ы х
п р о и зво д ств

61832 ,00

78 Т ех н о л о ги ч ески е  м аш и н ы  и  об оруд ован и е 61917 ,00
79 Х и м и ч еск ая  тех н о л о ги я 60980 ,00
80 Э н ер гети ч еско е  м аш и н о стр о ен и е 60980 ,00

Ф о р м а об у чен и я : заочная

О б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а вы сш его  о б р азо ван и я  -  п р о гр ам м а бакалавриата
81 Л и н гв и сти к а 11365,00
82 М ен ед ж м ен т 8939,00
83 Б и зн ес-и н ф о р м ати к а 9158 ,00
84 Э ко н о м и к а 9158 ,00
85 И н ф о р м ати к а  и  вы ч и сл и тельн ая  тех н и к а 10950,00
86 Э л ек тр о н и к а  и  н ан о эл ектр о н и ка 9932 ,00

87 Э л ек тр о эн ер гети к а  и эл ектр о тех н и ка 9651 ,00
88 А вто м ати зац и я  тех н о л о ги ч ески х  п ро ц ессо в  и  п р о и зво д ств 10950,00
89 Э к о л о ги я  и п р и р о д о п о л ьзо ван и е 9651 ,00
90 М етал л у р ги я 10239,00

91
К о н стр у кто р ско -тех н о л о ги ч еско е  об есп ечен и е  м аш и н о стр о и тел ьн ы х
п р о и зво д ств

10239,00

92 Т ех н о л о ги ч ески е  м аш и н ы  и  об оруд ован и е 10239,00

93 Х и м и ч еск ая  тех н о л о ги я 10239,00
94 С тр о и тел ьство 9651 ,00

1 2 3

О б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а вы сш его  о б р азо ван и я  -  п р о гр ам м а специалитета
95 Г  о р н о е  дело 10990,00
96 П р и к л ад н ая  гео л о ги я 10990,00
97 П ер ево д  и п ер ево д о вед ен и е 12241,00
98 Э ко н о м и ч еская  безо п асн о сть 9788 ,00

О б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а вы сш его  о б р азо ван и я  -  п р о гр ам м а магистратуры
99 Л и н гв и сти к а 19250,00
100 М ен ед ж м ен т 14398,00
101 Б и зн ес-и н ф о р м ати к а 14835,00
102 Э к о н о м и к а 14835,00
103 Ф и н ан сы  и  кр ед и т 14835,00
104 Г о с у д ар ствен н ы й  аудит 14835,00
105 Э к о л о ги я  и  п р и р о д о п о л ьзо ван и е 15822,00
106 С тр о и тел ьство 15822,00
107 Э л ек тр о н и к а  и н ан о эл ектр о н и ка 16383,00
108 Э л ек тр о эн ер гети к а  и эл ектр о тех н и ка 15822,00
109 А в то м ати зац и я  тех н о л о ги ч ески х  п ро ц ессо в  и  п ро и зво д ств 18420,00
110 М етал л у р ги я 16997,00
111 К о н стр у кто р ско -тех н о л о ги ч еско е  о б есп ечен и е м аш и н о стр о и тел ьн ы х 16997,00

п р о и зво д ств
112 Т ех н о л о ги ч ески е  м аш и н ы  и  обор у д о ван и е 16997,00
113 Х и м и ч еская  тех н о л о ги я 16997,00
114 Э н ер гети ч еско е  м аш и н о стр о ен и е 16997,00

Ф о р м а о б учен и я: заочная

Краснодонский филиал

О б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а вы сш его  о б р азо ван и я  -  п р о гр ам м а бакалавриата
115 Э ко н о м и к а 13430,00
116 Э л ек тр о эн ер гети к а  и  эл ектр о тех н и ка 13923,00
117 С тр о и тел ьство 13923,00

О б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а вы сш его  о б р азо ван и я  -  п р о гр ам м а специалитета
118 Г  о р н о е  дело 15262,00

Ф о р м а об у чен и я : заочная

Краснолучский филиал

О б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а вы сш его  обр азо ван и я  -  п р о гр ам м а бакалавриата
119 Э ко н о м и к а 10621,00
120 М ен ед ж м ен т 10403,00
121 Э л ек тр о эн ер гети к а  и эл ектр о тех н и ка 11115,00
122 Э ко л о ги я  и  п р и р о д о п о л ьзо ван и е 11115,00
123 С тр о и тел ьство 11115,00

О б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а вы сш его  о б р азо ван и я  -  п р о гр ам м а  специалитета
124 Г  о р н о е  дело 12453,00

Ф о р м а об у чен и я : заочная

Ровеньковский филиал

О б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а вы сш его  о б р азо ван и я  -  п р о гр ам м а бакалавриата
125 Э к о н о м и к а 10667,00

О б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а вы сш его  о б р азо ван и я  -  п р о гр ам м а специалитета
126 Г  о р н о е  дело 12500,00

Ф о р м а об у чен и я : заочная

Свердловский филиал

С)б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а вы сш его  о б р азо ван и я  -  п р о гр ам м а бакалавриата
127 Э ко н о м и к а 12290,00
128 М ен ед ж м ен т 12072,00

О б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а вы сш его  о б р азо ван и я  -  п р о гр ам м а специалитета
129 Г  о р н о е  дело 14122,00

Ф о р м а о б учен и я: очная

(Базовый ВУЗ)
для иностранных граждан и лиц без гражданства

О б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а вы сш его  о б р азо ван и я  -  п р о гр ам м а бакалавриата
130 Л и н гв и сти к а 45991 ,00
131 М ен ед ж м ен т 4 1 548 ,00
132 Б и зн ес-и н ф о р м ати к а 37013 ,00
133 Э ко н о м и к а 43564 ,00
134 Р ад и о ф и зи к а 40776 ,00
135 И н ф о р м ати к а  и  вы ч и сл и тельн ая  тех н и к а 4 2 670 ,00
136 Э л ек тр о н и к а  и  н ан о эл ектр о н и ка 38209 ,00
137 Э л ек тр о эн ер гети к а  и эл ектр о тех н и ка 36517 ,00
138 А в то м ати зац и я  тех н о л о ги ч ески х  п ро ц ессо в  и п р о и зво д ств 4 4 195 ,00
139 Э к о л о ги я  и п р и р о д о п о л ьзо ван и е 35952 ,00
140 М етал л у р ги я 42787 ,00

141 Э н ер гети ч еско е  м аш и н о стр о ен и е 4 0 029 ,00

142
К о н стр у кто р ско -тех н о л о ги ч еско е  о б есп ечен и е м аш и н о стр о и тел ьн ы х
п р о и зво д ств

40748 ,00

143 Т ех н о л о ги ч еск и е  м аш и н ы  и о б орудован и е 4 1 769 ,00
144 Х и м и ч еск ая  тех н о л о ги я 38717 ,00
145 С тр о и тел ьство 35952 ,00
146 А р х и тек ту р а 74222 ,00

О б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а вы сш его  о б р азо ван и я  -  п р о гр ам м а специалитета
147 Г  о р н о е  дело 42251 ,00
148 П р и к л ад н ая  геологи я 4 2 251 ,00
149 П ер ево д  и п ер ево д о вед ен и е 50015 ,00
150 Э ко н о м и ч еская  б езо п асн о сть 4 2 0 9 1 ,0 0  .

1 2 3

О б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а вы сш его  о б р азо ван и я  -  п р о гр ам м а магистратуры
151 Л и н гв и сти к а 81591 ,00
152 М ен ед ж м ен т 77035 ,00
153 Б и зн ес-и н ф о р м ати к а 72528 ,00
154 Э к о н о м и к а 69521 ,00
155 Ф и н ан сы  и  кр ед и т 64670 ,00
156 Г  о су д ар ствен н ы й  ауди т 70185 ,00
157 Э к о л о ги я  и  п р и р о д о п о л ьзо ван и е 65302 ,00
158 С тр о и тел ьство 65350 ,00
159 А р х и тек ту р а 142051,00
160 Р ад и о ф и зи к а 73701 ,00
161 И н ф о р м ати к а  и в ы ч и сл и тельн ая  тех н и ка 77216 ,00
162 Э л ек тр о н и к а  и н ан о эл ектр о н и ка 67630 ,00
163 Э л ек тр о эн ер гети к а  и эл ектр о тех н и ка 65292 ,00
164 А вто м ати зац и я  тех н о л о ги ч ески х  п ро ц ессо в  и п р о и зво д ств 77216 ,00
165 М етал л у р ги я 70521 ,00

166
К о н стр у кто р ско -тех н о л о ги ч еско е  о б есп ечен и е м аш и н о стр о и тел ьн ы х
п р о и зво д ств

71373 ,00

167 Т ех н о л о ги ч ески е  м аш и н ы  и о б орудован и е 71458 ,00
168 Х и м и ч еская  тех н о л о ги я 70521 ,00
169 Э н ер гети ч еско е  м аш и н о стр о ен и е 70521 ,00

бухгалтера

А.М.Зинченко

О.П.Редникина